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1 Inledning 
FTPOS är en struktur för privat-offentlig samverkan inom beredskapssektor 

Finansiella tjänster. Samverkansstrukturen leds och drivs av Finansinspektionen i 

egenskap av sektorsansvarig myndighet och beredskapsmyndighet. Detta 

säkerställer att samverkan med näringslivet sker i den utsträckning som behövs1 

samt att verksamheten bidrar till att uppfylla regeringens mål för totalförsvaret.2  

FTPOS är en vidareutveckling av den samverkan som tidigare skett inom 

samverkansstrukturen för beredskapssektorn Finansiella Tjänster samt den 

Finansiella Sektorns Privat-Offentliga Samverkan (FSPOS). FSPOS har sedan 

2005 varit den huvudsakliga strukturen för privat-offentlig samverkan kring 

beredskapsfrågor inom den finansiella sektorn. Den allvarliga utvecklingen av 

omvärldsläget och den snabba upprustningen av totalförsvaret har inneburit nya 

uppdrag till myndigheter och ett behov av att hela den finansiella sektorn 

kraftsamlar. Därför bedömdes det under 2025 vara nödvändigt att förändra 

strukturerna för privat-offentlig samverkan inom beredskapssektorn Finansiella 

Tjänster, så att styrningsformerna i högre grad möjliggör en skyndsam utveckling 

av den finansiella sektorns förmåga, i linje med regeringens styrning.  

FTPOS bygger därmed vidare på FSPOS verksamhet, men är organisatoriskt sett 

en ny struktur med en annan styrningsmodell än FSPOS. Av denna anledning har 

samverkansstrukturen även ett eget namn.  

 
1 24 § förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap 

(beredskapsförordningen). 
2 Det framgår av regeringens proposition Totalförsvaret 2025–2030 (prop. 2024/25:34) att 

det övergripande målet för totalförsvaret är att ha förmåga att försvara Sverige och vår 

befolkning mot väpnat angrepp, hävda vårt lands självständighet, suveränitet och 

territoriella integritet samt medverka till försvaret av allierade. 
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1.1 Rättslig grund 
Totalförsvar är den verksamhet som behövs för att förbereda Sverige för krig.3 

Totalförsvarsplaneringen leds av det offentliga. Regering och riksdag sätter 

förutsättningarna genom att besluta om politisk inriktning, målsättningar, lagar och 

förordningar, budgetfördelning samt uppdrag till myndigheterna. Myndigheterna 

samverkar i sin tur med andra aktörer i den utsträckning som krävs för att omsätta 

styrningen från regering och riksdag. Detta inkluderar samverkan med näringslivet.  

Regeringen anger att beredskapsmyndigheternas arbete med planering och 

förberedelse inför höjd beredskap ska genomföras i syfte att stärka förmågan och 

öka takten i utvecklingen av det civila försvaret.4 I sin inriktning till 

beredskapsmyndigheterna skriver regeringen att det är särskilt prioriterat att vidta 

konkreta åtgärder som direkt ger ökad förmåga att kunna hantera konsekvenserna 

av ett väpnat angrepp.5  

Finansinspektionen är sektorsansvarig myndighet för beredskapssektor finansiella 

tjänster inom ramen för det civila försvaret och har som sådan ett ansvar enligt 

förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap 

(beredskapsförordningen) att leda arbetet med att samordna åtgärder inför och vid 

fredstida krissituationer och höjd beredskap. I egenskap av sektorsansvarig 

myndighet ska Finansinspektionen också driva på arbetet inom beredskapssektorn, 

stödja beredskapsmyndigheterna samt verka för att uppgifter och roller inom 

beredskapssektorn tydliggörs. Som sektorsansvarig myndighet ska 

Finansinspektionen vidare verka för att samverkan med näringslivet sker i den 

utsträckning det behövs.6  

Utöver det ansvar Finansinspektionen har som sektorsmyndighet ska myndigheten 

även i egenskap av beredskapsmyndighet, i enlighet med 20 

§ beredskapsförordningen, verka för att näringsidkare som är berörda utvecklar sin 

förmåga att motstå hot och risker, förebygga sårbarheter, hantera fredstida 

krissituationer och genomföra sina uppgifter vid höjd beredskap. 

Den finansiella sektorn består till största del av privata aktörer.7 För att 

Finansinspektionen ska kunna leva upp till sina skyldigheter i enlighet med 

beredskapsförordningen krävs därför att myndigheten skapar en väl fungerande 

näringslivssamverkan, eftersom en sådan utgör en förutsättning för i princip all 

 
3 1 § lag (1992:1403) om totalförsvar och höjd beredskap. 
4 Prop. 2024/25:34, s. 13. 
5 Inriktning för civilt försvar 2025–2030 (Fö2024/02054), s. 2. 
6 24 § beredskapsförordningen.  
7 Prop. 2024/25:34, s. 131 och 132. 
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förmågeutveckling inom sektorn. Finansinspektionen är även en av de myndigheter 

som kan begära att finansiella företag deltar i totalförsvarsplaneringen.8 

2 Målsättning 
Målsättningen för FTPOS är att: 

Samhällsviktiga finansiella tjänster ska kunna upprätthållas vid fredstida 

krissituationer respektive höjd beredskap. 

3 Principiella utgångspunkter 
Följande är de principiella utgångspunkterna för FTPOS.  

Näringslivssamverkan syftar ytterst till att åstadkomma konkreta förmågehöjande 

åtgärder. Samverkan är med andra ord inte ett mål utan snarare ett medel. 

Deltagande i FTPOS är frivilligt och FTPOS tar inte över några formella 

befogenheter från deltagarna.  

Samverkan inom FTPOS strävar samtidigt efter att skapa ömsesidig förståelse för 

såväl privata som offentliga aktörers förutsättningar, behov och utmaningar. All 

samverkan präglas av ett öppet och förtroendefullt informationsutbyte med bred 

förankring av aktiviteter.   

Totalförsvaret är en angelägenhet för hela samhället, och i händelse av krig 

kommer alla samhällets aktörer att engageras i krigsansträngningen. Detta 

inkluderar näringslivet. Utgångpunkten är därför att alla finansiella företag och 

branschorganisationer kan bidra positivt till Sveriges sammantagna 

totalförsvarsförmåga.  

Samtidigt har de privata finansiella företagen och branschorganisationerna olika 

roller och förutsättningar i totalförsvarsplaneringen. Det är inte alla företag som 

kan eller behöver bedriva ett omfattande totalförsvarsarbete. Vissa aktörer är dock 

av avgörande betydelse för Sveriges försvarsförmåga, och därför behöver sektorns 

myndigheter kunna prioritera tillgängliga resurser så att samverkan sker med dessa 

kring konkreta förmågehöjande åtgärder.  

En annan utgångspunkt är att det ska vara enkelt för näringslivet att förstå hur de 

kan bidra och vad som förväntas av dem. Kommunikationen till företag och 

branschorganisationer bör därför vara tydlig och samordnad mellan myndigheterna.  

 
8 1§ förordning (1982:1005) om skyldighet för näringsidkare, arbetsmarknadsorganisationer 

m.fl. att delta i totalförsvarsplaneringen 
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Samverkan inom FTPOS bör vara framåtblickande. Hotbilden mot den finansiella 

sektorn är bred och komplex och genom denna samverkan stärks förutsättningar för 

att i god tid identifiera trender, möjligheter och risker kopplade till 

totalförsvarsplaneringen.  

Vad gäller finansiering av planering och genomförande av aktiviteter är 

utgångspunkten för FTPOS att alla deltar med egen personal. Genom att aktörerna 

deltar med egen personal blir verksamheten livskraftig över tid och bidrar till 

långsiktig kunskapsuppbyggnad inom varje deltagares organisation.  

4 Verksamheten inom FTPOS 
I linje med 20 § beredskapsförordningen syftar FTPOS verksamhet till att 

säkerställa att såväl privata som offentliga aktörer har tillräcklig förmåga att motstå 

hot och risker, förebygga sårbarheter, hantera fredstida krissituationer och 

genomföra sina uppgifter vid höjd beredskap. Fokus för verksamheten ligger dock 

på att höja beredskapen att hantera konsekvenserna av ett väpnat angrepp, i linje 

med regeringens styrning.9  

Regeringen har i de två senaste totalförsvarspropositioner konstaterat att genom en 

sammanhållen planering, ledning, beredskap samt nödvändiga resurser för att 

kunna hantera krig, förbättras även möjligheterna att förebygga och hantera 

fredstida kriser. Detta ligger även i linje med 2 § lagen (1992:1403) om totalförsvar 

och höjd beredskap, där det står att, ”Totalförsvarsresurser skall utformas så att de 

även kan …stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera svåra 

påfrestningar på samhället.” Kriget är alltså den dimensionerande hotbilden för 

FTPOS verksamhet, och därigenom stärks även den fredstida krisberedskapen. 

4.1 Verksamhetens omfattning 
Verksamheten inom FTPOS bygger på en nära samverkan mellan 

Finansinspektionen, Riksgäldskontoret (Riksgälden) och Sveriges Riksbank 

(Riksbanken). 

Riksgälden är en beredskapsmyndighet under regeringen som har till uppgift att 

fungera som statens centrala finansförvaltning och värna det finansiella systemets 

stabilitet och effektivitet. Riksgälden har flera uppgifter som syftar till att motverka 

samt hantera kriser, såväl i fredstid som vid höjd beredskap och ytterst krig. 

Riksgälden är resolutionsmyndighet för kreditinstitut och värdepappersbolag enligt 

lagen (2015:1016) om resolution samt för centrala motparter. Riksgälden är även 

stödmyndighet enligt lagen (2015:1017) om förebyggande statligt stöd till 

kreditinstitut och om stabilitetsfonden.  

 
9 Inriktning för civilt försvar 2025–2030 (Fö2024/02054), s. 2. 
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Riksgälden ansvarar för den statliga betalningsmodellen inklusive statens 

centralkonto i Riksbanken (RIX). Betalningsmodellen är en samlad benämning på 

de regelverk, avtal, kontostrukturer och tekniska system som hanterar statens 

betalningar. 

Riksgäldens planering för totalförsvaret ska ske i samverkan med de övriga statliga 

myndigheter, sammanslutningar och näringsidkare som är berörda. Riksgälden ska 

även verka för att berörda utvecklar sin förmåga i dessa avseenden. Riksgälden är 

därmed en integrerad del i arbetet som bedrivs inom ramen för FTPOS. 

Riksbanken har genom lagen (2022:1568) om Sveriges Riksbank ett ansvar för att 

allmänheten ska kunna göra betalningar under fredstida krissituationer och vid höjd 

beredskap. Som myndighet under riksdagen omfattas Riksbanken dock inte av 

förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap och kan därför inte 

heller utpekas som beredskapsmyndighet eller ingå i en beredskapssektor. Mot 

bakgrund av Riksbankens roll i det finansiella systemet är Riksbankens medverkan 

i beredskapssektorns arbete nödvändig. Riksbanken är därmed också en självklar 

deltagare inom FTPOS. Enligt FI:s instruktion ska myndigheten samverka med 

Riksbanken i sådana frågor som rör fredstida krissituationer och höjd beredskap 

som avses i beredskapsförordningen, vilket ger en stark rättslig grund för det nära 

samarbetet myndigheterna emellan. 

Därutöver kommer Finansinspektionen verka för att FTPOS verksamhet är 

samordnad med och kompletterar det arbete som sker på Riksbankens initiativ 

inom samverkansforumet Civil beredskap betalningar (CBB). CBB är 

organisatoriskt fristående från FTPOS.10 

I linje med målsättningen för FTPOS är det önskvärt att finansiella företag och 

branschorganisationer ska ha en förståelse för hur de kan bidra till att målet för 

totalförsvaret uppfylls. Stora delar av FTPOS verksamhet riktar sig därför brett till 

alla de finansiella företag som bedriver anmälnings-, registrerings- eller 

tillståndspliktiga finansiell verksamhet. Det handlar framför allt om aktiviteter som 

medvetandegör och konkretiserar vad det är företagen ska planera för. Ett stort 

ansvar kommer dock fortsatt vila på företagen att omsätta denna kunskap till 

konkreta förmågehöjande åtgärder, i de fall där det är relevant för dem att bedriva 

totalförsvarsplanering. 

 
10 Regeringen har föreslagit en ny funktion för operativ krishantering med beredskap att 

agera snabbt när samhällsviktiga finansiella tjänster riskerar att slås ut. Enligt regeringens 

förslag får Riksbanken ansvaret att leda funktionen. Förutom Riksbanken ska 

Finansinspektionen, Riksgäldskontoret och vissa företag i den finansiella sektorn ingå i 

funktionen. Etableringen av denna funktion kommer kräva samordning med FTPOS. För 

mer information, se: Lagrådsremiss (2025). En ny funktion för operativ krishantering i den 

finansiella sektorn. Finansdepartementet.   
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Samtidigt kommer vissa delar av FTPOS verksamhet rikta sig specifikt till de 

företag som FI bedömer är samhälls- och totalförsvarsviktiga.11 Generellt är 

förväntningarna högre på dessa företags beredskapsförmåga. Finansinspektionen 

kommer därför ta initiativ som riktar sig specifikt till denna grupp företag, i syfte 

att skapa förutsättningar för högt prioriterad förmågeutveckling. 

Finansinspektionen har i uppgift att löpande analysera vilken samhällsviktig 

verksamhet som bedrivs inom sektorn12, varför deltagande i sådana sammanhang 

kan ändras från tillfälle till tillfälle.  

Branschorganisationer har länge haft en betydelsefull roll i att höja den finansiella 

sektorns beredskapsförmåga. Branschorganisationernas deltagande i FTPOS 

välkomnas därför.13  

4.1.1 Förmågehöjande åtgärder 

FTPOS verksamhet fokuserar på genomförande av förmågehöjande åtgärder. 

Identifieringen av vilka förmågehöjande åtgärder sker genom en strukturerad 

process, se nedan om verksamhetsplanering. Deltagande i förmågehöjande åtgärder 

är behovsstyrt. Med detta menas att det är olika aktörer som bjuds in till att delta 

beroende på vad som är nödvändigt för genomförandet av en specifik 

förmågehöjande åtgärd.  

4.1.2 Informationsdelning och omvärldsbevakning 

FTPOS utgör en gränsyta för att skapa en gemensam förståelse för inriktningen av 

den finansiella sektorns totalförsvarsarbete, åtgärdsbehov och utmaningar. En 

betydande del av verksamheten består av öppen informationsdelning, där 

Finansinspektionen bland annat säkerställer att finansiella företag och 

branschorganisationer har kännedom om aktuell styrning och inriktning från 

regeringen, Myndigheten för civilt försvar och Försvarsmakten. Samtidigt bidrar 

Finansinspektionen till att tydliggöra vad denna styrning innebär för den finansiella 

sektorn. Olika kunskapshöjande aktiviteter vidtas därför inom ramen för FTPOS, 

både av informell och formell karaktär. Detta inkluderar framtagande av skriftliga 

produkter och genomförande av seminarier.   

Finansinspektionens ambition är att alla som deltar i FTPOS verksamhet ska ha en 

god överblick av det utvecklingsarbete som pågår. Arbetet med förmågehöjande 

åtgärder kan dock omfatta hantering av olika typer av känsliga uppgifter. 

Utgångspunkten för informationsdelningen inom FTPOS är att aktörer som har 

 
11 För en beskrivning av hur FI kategoriserar företagen, se: Finansinspektionen (2025). 

Planeringsinriktning för finansiella företag. (Dnr 25-30875). 
12 7 § beredskapsförordningen. 
13 Det finns ett flertal branschorganisationer inom sektorn, såsom Svenska Bankföreningen, 

Svensk Försäkring, Svenskt Värdepappersmarknad, Fondbolagens förening, Sparbankernas 

riksförbund och Finansbolagens förening. 
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behov av en uppgift ska ta del av den, i den mån gällande lagstiftning tillåter att 

uppgifter delas mellan privata och offentliga aktörer. 

4.1.3 Övning 

Övning är ett konkret verktyg för att åstadkomma en gemensam förmågehöjning i 

den finansiella sektorn, och är därför en prioriterad del av FTPOS verksamhet. 

Övningar som genomförs inom ramen för FTPOS kan ha olika omfattning, 

målgrupp och syfte. Det är till exempel möjligt att det genomförs både mindre 

övningar såväl som större sektorsövergripande samverkansövningar. Målet är att 

komplettera annan övningsverksamhet i totalförsvaret och säkerställa att det finns 

förutsättningar för privata finansiella aktörer att öva tillsammans med offentliga 

aktörer. Den övergripande inriktningen för övningsverksamheten är att kriget är 

dimensionerande och att öva scenarier kopplat till detta är särskilt prioriterat. 

4.1.4 Samordnad kommunikation 

Utifrån ett totalförsvarsperspektiv så är det viktigt att privata finansiella aktörer har 

förmåga att kommunicera samordnat med offentliga aktörer. Bland annat behövs 

denna förmåga för att bemöta otillbörlig informationspåverkan, för att upprätthålla 

förtroende för den finansiella sektorn, och för att nå ut med egna eller förstärka 

andras budskap om hur allmänheten ska agera. I höjd beredskap och krig kan denna 

uppgift försvåras då ordinarie kommunikationsmedel kan vara otillgängliga. 

FTPOS verksamhet omfattar därför även näringslivssamverkan som syftar till att 

stödja uppbyggnaden av förmågan att kommunicera samordnat. Detta sker bland 

annat genom ett Kommunikationschefsnätverk.14  

4.2 Styrning och förvaltning 
Styrningen av FTPOS utgår från Finansinspektionens uppdrag som sektorsansvarig 

myndighet och beredskapsmyndighet. Detta innebär att Finansinspektionen 

ansvarar för att säkerställa att FTPOS verksamhet bedrivs i linje med de mål som 

regeringen lagt fast för det civila försvaret. Således är det Finansinspektionen som 

inriktar verksamheten för FTPOS. Sektorns övriga myndigheter, företagen och 

branschorganisationerna ges möjlighet att påverka denna inriktning genom en 

referensgrupp som tillsätts för att ge inspel till verksamhetsplaneringen.  

Regeringens krav på Finansinspektionens verksamhet förmedlas direkt via styrning 

såsom myndighetens instruktion och regleringsbrev. Finansinspektionen får även 

kännedom om vilka krav som ställs på den finansiella sektorns beredskapsförmåga 

genom samverkan med andra myndigheter, såsom Försvarsmakten, Myndigheten 

för civilt försvar och andra sektorsansvariga myndigheter och civilområden. Inte 

 
14 Det kommunikationschefsnätverk som tidigare varit del av FSPOS verksamhet kommer 

från och med årsskiftet 2025/26 vara en del av FTPOS verksamhet. 
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minst bidrar den löpande myndighetssamverkan mellan Finansinspektionen, 

Riksbanken och Riksgälden15 till att identifiera utvecklingsbehov.  

Behov av förmågehöjande åtgärder inom sektorn för Finansiella tjänster inventeras 

och dokumenteras löpande i enlighet med de strukturerade processer som gäller för 

aktörerna inom det civila försvaret.16 Därigenom får Finansinspektionen i egenskap 

av sektorsansvarig myndighet god överblick över vilka utvecklingsbehov som 

finns, och var samverkan med näringslivet är en nödvändig förutsättning för 

förmågeutvecklingen.  

4.2.1 Verksamhetsplanering 

Verksamhetsplaneringen för FTPOS syftar till att skapa gemensam förståelse 

mellan privata och offentliga aktörer om vilka åtgärder som är prioriterade utifrån 

ett totalförsvarsperspektiv. För att uppnå en sådan samsyn bör det ske en öppen och 

strukturerad dialog där näringslivet ges god möjlighet att föra fram sina synpunkter 

och prioriteringar.  

Finansinspektionen kommer därför ta initiativ till en inledande dialog om behov av 

framtida beredskapsåtgärder under första kvartalet av varje verksamhetsår. 

Näringslivets input och förslag på aktiviteter välkomnas från Finansinspektionens 

sida. Riksbanken och Riksgälden deltar även i denna inledande dialog. 

För att skapa en tydlig struktur för denna dialog avser Finansinspektionen att skapa 

en referensgrupp bestående av totalförsvarsviktiga företag, sektorns ingående 

myndigheter och branschorganisationer. Målet att är att få en representativ bild av 

behoven hos företagen och åstadkomma en bred förankring av de åtgärdsförslag 

som tas fram. Branschorganisationerna kan i detta sammanhang utgöra en särskilt 

viktig kanal för att Finansinspektionen ska få kännedom om behov och perspektiv 

från den bredare kretsen av finansiella företag. Företag som så önskar kan även ta 

direkt kontakt med Finansinspektionen utanför referensgruppens arbete, om de 

föredrar en individuell dialog. 

Referensgruppen tillsätts av Finansinspektionen, och relevanta ingångsvärden för 

referensgruppens arbete förmedlas från Finansinspektionen till referensgruppen. 

Exempel på sådana ingångsvärden kan vara information om regeringens 

prioriteringar för totalförsvarsutvecklingen inom den finansiella sektorn, eller 

information om utvecklingsarbeten inom andra beredskapssektorer som kan vara 

viktigt för referensgruppen att beakta. I referensgruppens uppdrag ingår alltid att 

 
15 I egenskap av beredskapsmyndighet har Riksgälden även informationsskyldighet 

gentemot Finansinspektionen. Se 22 § beredskapsförordningen.  
16 En icke-uttömmande lista på processer som bidrar till att identifiera förmågebehov 

inkluderar det författningsstyrda arbetet med risk- och sårbarhetsbedömning, det 

systemunderlag som MSB ansvarar för, årsredovisningen till regeringen, och de stödbehov 

som formuleras från Försvarsmakten till Finansinspektionen.  
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föreslå vilka typer och vilken frekvens på möten som krävs för genomförande av 

aktiviteterna (se nedan för mer om möten).  

I sitt arbete med att identifiera och föreslå relevanta förmågehöjande åtgärder är det 

välkommet om referensgruppen intar ett strategiskt och långsiktigt perspektiv. 

Referensgruppen kan med andra ord föreslå aktiviteter som löper på över flera år, 

där detta bedöms vara relevant. Referensgruppen kan även lämna ett viktigt bidrag 

till sektorns långsiktiga förmågeutveckling genom att sätta förslagna aktiviteter i ett 

större sammanhang, analysera vad som påverkar möjligheterna att genomföra dem 

och lämna förslag på vilka arbetssätt och metoder som är lämpliga utifrån denna 

analys.  

Under andra kvartalet fortsätter dialogen genom att föreslagna aktiviteter och 

beredskapsåtgärder prioriteras av Finansinspektionen med utgångspunkt i 

styrningen för totalförsvaret. Näringslivet konsulteras vid urvalet av aktiviteter och 

kommunikation sker från Finansinspektionens sida för att förklara principerna för 

vad som slutligen inkluderas.  

Verksamhetsplanen för FTPOS bereds som en delmängd av Finansinspektionens 

övergripande verksamhetsplan, inom myndighetens interna processer för detta. 

Verksamhetsplanen för FTPOS beslutas av Finansinspektionens ledning under 

tredje kvartalet. I linje med de principiella utgångspunkterna är det frivilligt att 

delta i de aktiviteter som Finansinspektionen har beslutat om i FTPOS 

verksamhetsplan.  

Den beslutade verksamhetsplanen och möteskalender för FTPOS kommuniceras 

tillbaka till näringslivet under fjärde kvartalet. Eventuella bortprioriterade åtgärder 

dokumenteras och utgör ingångsvärden till den fortsatta dialogen mellan 

myndigheter och näringsliv om utvecklingsbehov. 

Utöver den strukturerade process som gäller för dialog om FTPOS 

verksamhetsplan, så finns goda möjligheter för näringslivet att lyfta frågor och 

åtgärdsbehov under den löpande samverkan och dialog som sker under varje 

verksamhetsår. Det kan exempelvis ske under möten och vid planering eller 

genomförande av olika beredskapsåtgärder.  
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4.2.2 Möten, administration och arbetsgrupper 

Inom ramen för FTPOS finns ett mindre antal fasta konstellationer för möten. 

Varje halvår bjuder Finansinspektionen in till ett informationsmöte där deltagande 

är öppet för alla. Detta skapar tydlighet och förutsägbarhet avseende den breda 

informationsdelningen.   

Den referensgrupp som tillsätts för att ge inspel till den årliga 

verksamhetsplanering utgör även den en fast möteskonstellation, som bidrar till att 

skapa kontinuitet och förutsägbarhet avseende styrningen av FTPOS. Denna 

referensgrupp förväntas även lägga fram förslag på hur ofta och i vilka 

behovsstyrda konstellationer olika deltagare behöver ses för att genomföra 

kommande aktiviteter. I samband med att Finansinspektionen beslutar 

verksamhetsplanen så fastställs sedan det kommande årets möteskalender.  

Möten kan alltså ske på olika nivåer och i olika konstellationer, och 

utgångspunkten är att deltagande i möten är behovsstyrt. Förutom de halvårsvisa 

informationsmötena och mötena inom referensgruppen kan alltså 

möteskonstellationer därför anpassas från år till år beroende på vilka aktiviteter 

som är planerade. De huvudsakliga typerna av möteskonstellationerna för 

samverkan inom FTPOS är: 

• Möten som syftar till att planera kommande verksamhet 

Exempel på denna typ av möten är de som genomförs inom ramen för 

verksamhetsplaneringen och diskussioner på strategisk nivå mellan 

organisationsföreträdare i ledningsposition.  
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• Möten som syftar till att genomföra åtgärder 

Exempel på denna typ av möten är de projektledningsmöten som olika 

arbetsgrupper ansvarar för att kalla till.  

 

• Möten som syftar till att informera  

Exempel på denna typ av möten är informationsmöten som är öppna för 

alla intresserade deltagare, såsom kunskapsseminarier och de halvårsvisa 

informationsmötena.   

 

• Bilaterala möten mellan FI och företag 

Ibland kommer FI träffa enskilda företag för att diskutera specifika 

beredskapsåtgärder.  

Finansinspektionen ansvarar för att kalla till och dokumentera möten, planera 

förmågehöjande åtgärder och att säkerställa att planerade aktiviteter genomförs och 

följs upp. Finansinspektionen ansvarar även för utformning av grafisk profil för 

FTPOS och kommunikation om FTPOS verksamhet kommer bland annat ske via 

Finansinspektionens hemsida.  

Utifrån de åtgärdsbehov som identifierats under verksamhetsplaneringen tar 

Finansinspektionen initiativ till att tillsätta specifika arbetsgrupper som har i 

uppgift att genomföra tydligt avgränsade uppdrag som bidrar till sektorns 

förmågeutveckling. Arbetsgrupperna bemannas av relevant personal från såväl 

privat som offentlig sektor. Det finns dock inga stående arbetsgrupper utan dessa 

tillsätts utifrån identifierade behov.  

4.2.3 Finansiering 

Finansinspektionens finansierar sitt eget arbete med FTPOS genom de anslag som 

myndigheten tilldelats för civilt försvar. Utgångspunkten är att privata aktörer 

avsätter egna resurser för deltagande. Detta innebär till exempel att de deltar i 

planeringsarbetet för olika aktiviteter med egen personal.  

De myndigheter som anges i bilagan till förordningen (2022:524) om statliga 

myndigheters beredskap eller som har pekats ut efter särskilt beslut av regeringen 

eller MSB kan ansöka om medel från anslaget 2:4 Krisberedskap. 

Finansinspektionen är en av dessa myndigheter. Finansinspektionen kan därför vid 

behov ansöka om medel för att finansiera verksamhet inom FTPOS som syftar till 

att skapa eller vidmakthålla en grundläggande försvarsförmåga. Detta kommer 

dock endast att ske för sådan verksamhet som är förenlig med MSB:s 

finansieringsvillkor.  


